
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* حدود 70 سال است که بعضی از فلسطینی‌ها مثل محمود عباس برای 
آزادی سرزمین مادری خود از اشغال صهیونیست‌ها مذاکره می‌کنند ولی 
مشکلاتشان کمتر نشد که بیشتر شده است. از آن طرف چند سال است 
که گروه‌های مبارز فلسطینی وارد میدان مبارزه شده‌اند و امروز اسرائیل را 

به ذلت کشانده و در آستانه فروپاشی قرار داده‌اند.
0911---8137

* پیروزی فلســطینیان بر اسرائیلی‌های صهیونیست در عملیات 11 روزه 
شمشیر قدس که اسرائیل را مجبور به توقف جنگ و عقب‌نشینی یک طرفه 

کرد بر همه گروههای جبهه مقاومت مبارک باد.
0930---4387

* خوشحال هســتیم که برای چندمین بار شکست اسرائیل کودک‌کش 
را با چشــمان خود می‌بینیم. این پیروزی شیرین را به همه آزادی‌خواهان 

جهان تبریک عرض می‌کنم.
0911---3959

* مستند آدرس غلط در برنامه ثریا که عصر جمعه 1400/2/31 از شبکه 
یک سیما پخش شد باید بارها و بارها از رسانه ملی پخش شود. این حق 

مردم است.
8857---0992 و 7250---0919
* کســانی که این روزها نســخه‌های ادب انتخاباتی صــادر می‌کنند اولاً 
ســال‌های 92 و 96 را به خاطر بیاورنــد ثانیاً بیان واقعیت‌های میدانی را 
تخریب نمی‌گویند. تبدیل ایران از صادر کننده گندم به وارد کننده، تاراج 
60 تن طلا، تعطیلی چندین هزار کارگاه تولیدی، تورم بی‌سابقه بالای 50 

درصدی، رشد نقدینگی، تورم و... هیچ کدام تخریب نیستند.
نیک‌بین
* آقای رئیس جمهور از اینکه تحریم‌ها را بالمره لغو کردید و ملت را بی‌نیاز 
از یارانه نمودید و سیب و گلابی برجام را به خورد ملت دادید تشکر می‌کنیم!
0911---3530
* هزاران تن کالای دپو شده در گمرکات و لغو بخشی از درآمدهای ما در 
کشورهای بیگانه از حربه‌هایی است که باز هم برای فریب مردم در آستانه 

انتخابات در حال شکل‌گیری است! مردم باید هوشیار باشند.
0917---4190

* چه خفت و خواری برای آلمان بیشتر از این وجود دارد که وزیر خارجه‌اش 
در کنار جنایتکاری چون نتانیاهو قصاب کودکان غزه مانند بچه‌ای مؤدب 
بایستد تا او با همان خزعبلات همیشگی، ایران را متهم به تروریسم کند. 
دیــدن این فیلم خفت‌بار برای درک شــخصیت ذلیل اروپایی‌ها در قبال 

صهیونیست‌ها لازم است.
0902---3107
* وقتی آمریکایی‌ها با صراحت اعلام کرده‌اند اساس و پایه تحریم‌ها علیه 
ایــران را برنمی‌دارند چرا آقای عراقچی می‌گوید مذاکرات به نفع ایران در 
جریان است. وظیفه نمایندگان مجلس است که اجازه ضرر و زیان بیشتر 

ندهند.
0912---0149

* آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور واقعاً با چه رویی نامزد ریاست 
جمهوری شده؟ غیر از بالا بردن نرخ ارز و کاهش پول ملی کشور و دامن 
زدن به فقر و بیکاری چه کاری از او ساخته است؟ به قول قدیمی‌ها از کوزه 

همان برون تراود که در اوست.
0912---2907

* اصلاح‌طلبــان اعلام می‌کنند از اول هم می‌دانســتند از روحانی کاری 
برنمی‌آید ولی برای اینکه رقیب او پیروز نشــود از روحانی دفاع کرده‌اند. 
این شــیوه عمل سیاسی واقعاً خیانت به کشور و ملت محسوب می‌شود و 

بابت خسارت‌های وارده به کشور در 8 سال گذشته باید پاسخگو باشند.
0911---8495

* مســئولین ثبت نمرات هنرستان قدمی منطقه 10 در موعد مقرر ثبت 
نمره درسی فرزندم را که در سال پایانی تحصیل اوست فراموش کرده‌اند و 
مدرسه منطقه 12 )محل امتحانات شبانه( از صدور گواهی پایان تحصیلات 
امتناع می‌ورزد و اعلام می‌کند اگر نمره ظرف چند روز در سیســتم امین 
ثبت نشــود مدرک پایان تحصیل )کلاس دوازدهم( برای فرزند شما صادر 
نمی‌شود. متاسفانه سهل‌انگاری یک کارمند یک سال تحصیل اضافه فرزندم 
را در پی دارد. از مسئولین امر درخواست می‌شود این سیستم قفل‌شده را 

باز کنند و این جوان را یک سال به سرگردانی مبتلا نسازند.
فضلی

* اخیرا تعداد پیامک‌های اشــتباه برای اعمال قانون دوربین ثبت تخلفات 
راهور خیلی زیاد شــده است. با این اوضاع کرونایی، پیگیری برای لغو این 
جریمه‌ها ســخت و مایه دردسر شده، مسئولین محترم فکری به حال این 

موضوع بکنند.
0917---0114

* یکی از مشــاغل سخت مربوط به تکنسین‌های اتاق بی‌هوشی است که 
بعضا تا 10 ســاعت باید از مریض‌های بی‌هوش شــده مراقبت بکنند. این 
کار اســترس زیادی برای تکنسین‌های بی‌هوشی به همراه دارد فلذا نباید 

نادیده گرفته شود.
5241---0912 و 7945---0914
* برای حذف پســوند فامیلی به اداره ثبت‌احوال رفتم سیصدهزار تومان 
مطالبه کردند! و برای چاپ شناسنامه جدید نیز هزینه‌ای دیگر! واقعا دولت 

خود عامل گرانی‌‌ها است!
0912---3652

* زیبنده نیست که از رسانه ملی کشور پنیر صباح ایرانی در حد لالیگای 
اســپانیا و با نمادهای فیلم های آمریکایی تبلیغ و معرفی می‌شــود. خود 
کم‌بینــی بعضی از ما در کجا ریشــه دارد و چرا اجازه چنین تبلیغی داده 

شده است؟ 
0912---5932

* وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال دویست میلیارد تومان بیت‌المال را با 
تبانی به یک اجنبی دادند تا ســه ماه مربی باشد! با این پول می‌توانستند 

حداقل هزینه سیصد ازدواج را مهیا کنند!
0912---8455

* قیمت یک بسته دستمال کاغذی 200 عددی به 10 هزار تومان رسیده. 
سوالم این است که آیا بود و نبود تعزیرات و سازمان حمایت از مصرف‌کننده 

نباید فرقی به حال مردم داشته باشد؟
0915---8110
* نانوایی‌ها با اینکه از آردهای خرید قبل برای پخت و عرضه نان استفاده 
می‌کنند ولی قبل از ابلاغ نرخ جدید، قیمت نان را 50 درصد افزایش داده‌اند. 

متاسفانه مسئولین و دولتمردان هم تماشا می‌کنند. چرا؟
0917---0613

* دستگاه‌های نظارتی به داد باغات و زمین‌های کشاورزی منطقه چهاردانگه 
برســند. گویا شهرداری با همکاری یکی از بساز و بفروش‌ها در جاده ساوه 

در حال نابودی زمین‌های کشاورزی منطقه هستند.
0919---9968

* از شهرداری منطقه 22 درخواست می‌شود نظارت بیشتری بر پیمانکاران 
پارک‌ها به ویژه پارک رشد در شهرک گلستان غربی داشته باشند. متاسفانه 
پارک به حال خود رها شــده و نظافت سرویس بهداشتی مطلوب نیست. 

مثلا یک مایع دستشویی در آن پیدا نمی‌شود!
جمعی از اهالی منطقه 22 تهران
* یکی از نیازهای اصلی گردشــگران و مســافرین شهر تاریخی و زیبای 
اصفهان کمبود تابلوهای راهنمای مسیرهای منتهی به خروج از این شهر 
بزرگ بر سر تقاطع‌ها و میادین است. به همین دلیل اغلب مسافرین نیازمند 

به پرسش از دیگران شده‌اند. شهرداری چرا این مشکل را حل نمی‌کند؟
0913---2143
* از مدیران شــبکه‌های سیما درخواست می‌شود ساعت رسمی کشور و 
دمای تهران را برای همیشــه در گوشه‌ای از تلویزیون حک نمایند تا افراد 

به راحتی به آنها دسترسی داشته باشند.
مهربانی

پاسکاری مقامات دولتی
در مقابل گرانی‌های چراغ خاموش

»در حالی که اکثر کالاهای اساسی شاهد گرانی‌های چند باره بوده‌اند، مسئولان 
دولتی صرفاً مشغول پاسکاری مسئولیت هستند.

این موضوع را روزنامه اصلاح‌طلب آرمان مورد توجه قرار داده و می‌نویســد: 
بررسی‌ها نشان می‌دهد در حالی در اکثر کالاهای اساسی با سونامی افزایش قیمت 
مواجه هســتیم که مسئولان دولتی تمامی تمرکز خود را به انتخابات و مذاکرات 
وین معطوف کرده‌اند و با وجود انباشــت حدود ۶ میلیارد دلار کالای اساسی در 
گمرک همچنان روند رو به رشد قیمت‌ها در اکثر کالاهای اساسی ادامه دارد. بر این 
اساس بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد در روزهای اخیر روغن، شکر و نان افزایش 
قیمت چشمگیری داشتند. افزایش قیمت ۳۵ درصدی روغن مایع و ۳۰ درصدی 
روغن جامد به‌طور غیررسمی از سوی مسئولان تایید و در نهایت در سامانه ۱۲۴ 
که ملاک عمل بازرسان صنفی است اعمال شد اما هنوز هیچ مقام مسئولی حاضر 
بــه توضیح درباره چرایی این افزایــش قیمت در رابطه با کالایی که همچنان ارز 
۴۲۰۰ تومانی دریافت می‌کند نشده است. اما به‌هرحال روغن گران شد و قیمت 
مصوب هر بطری روغن مایع ســرخ‌کردنی ۸۱۰ گرمی از ۹۶۵۰ تومان به حدود 
۱۳ هزار تومان، روغن مایع آفتابگردان از ۹۹۰۰ تومان به حدود ۱۳ هزار و ۳۵۰ 
تومان، روغن نیمه جامد ۴.۵ کیلویی از ۵۱ هزار تومان به ۶۶ هزار و ۳۰۰ تومان 
و روغن نباتی ۱۶ کیلویی از ۱۷۹ هزار و ۵۰۰ تومان به حدود ۲۳۳ هزار و ۵۰۰ 
تومان رسیده است. مشاهدات میدانی نیز نشان می‌دهد که قیمت‌های جدید در 
بازار اعمال شده، اما همچنان روغن جامد کمیاب است. البته مشکلات بازار روغن 
محدود به افزایش قیمت نیســت بلکه در ماه‌های اخیر بازارروغن بارها با تلاطم، 
کمبود و افزایش قیمت مواجه شد؛ تا جایی که حتی با تشکیل صف‌های طولانی 
و حواشی دیگر از جمله دریافت کارت ملی برای ارائه روغن در برخی فروشگاه‌ها 
مواجه شــد و شواهد حاکی از این اســت که تامین بازار روغن جامد همچنان با 
مشکلاتی مواجه است. مشاهدات نشان می‌دهد قیمت شکر نیز در بسته‌های ۹۰۰ 

گرمی در مغازه‌ها به ۱۵ تا ۱۸ هزار تومان رسیده است.
در این رابطه هر یک از نهادهای متولی نظارت بر بازار توپ را به زمین دیگری 
انداخته به‌گونه‌ای که مسئولان سازمان صنعت، معدن و تجارت که مسئول نظارت 
بر بازار هستند، ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
را متولی پاسخگویی معرفی می‌کنند و مسئولان این دو بخش نیز همچنان از اظهار 
نظر و شفاف‌سازی خودداری می‌کنند. گرانی نان نیز وضعیت مشابهی را طی می‌کند. 
در بحبوحه گرانی‌های چراغ خاموش در بازار هیچ مقام مسئولی درباره دلایل این 
سونامی افزایش قیمت کالاهای اساسی توضیحی ارائه نمی‌دهد که نارضایتی بیشتر 

جامعه به‌ویژه اقشار آسیب‌پذیر را به‌دنبال خواهد داشت.
روایت روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب

از پیشتازی رای رئیسی
مدیرمســئول روزنامه اصلاح‌طلب آفتاب یزد می‌گوید: اقبال به آقای رئیسی 

بیشتر از سایر نامزدهاست.
منصور مظفری به نامه‌نیوز گفت: آیت‌الله رئیسی مورد اقبال مردم است. او چهار 
سال قبل 16 میلیون رای کسب کرد. از زمان ریاست‌ بر قوه قضائیه، دوره تحول 
در دستگاه قضا را آغاز کرد و شناخت مردم درباره او بیشتر شده است. تا اینجای 

کار هم اقبال به آقای رئیسی بیشتر از سایر کاندیداها بوده است.
)طبق نظرســنجی مرکز افکارسنجی ایسپا نزدیک به دولت، که در تاریخ 27 
تا 30 اردیبهشت‌ماه انجام شده، 36/7 درصد مردم گفته‌اند به سیدابراهیم رئیسی 
رای می‌دهند و آرای بقیه نامزدهای احتمالی نیز به این شرح بوده است. پزشکیان 

2/1 درصد، جهانگیری 1/6 درصد، رضایی 2/8 درصد و لاریجانی 3/5 درصد.(
مدیرمســئول آفتاب یزد می‌افزاید: آقای جهانگیری در دولت‌های مختلف به 
عنوان اســتاندار و وزیر حضور داشــت، 8 سال نیز معاون اول دولت آقای روحانی 
بود که طبق قانون اساســی اختیارات زیادی از سوی رئیس‌جمهور به معاون اول 
تفویض می‌شــود بنابراین دارای اختیارات بوده و بالطبع عملکرد دولت دقیقا به 
پای آقای جهانگیری هم نوشــته شده، در انتخابات نیز این مسئله مورد قضاوت 

مردم قرار خواهد گرفت.
این روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب، با اشاره به سوابق علی لاریجانی یادآور شد: آقای 
لاریجانی وزیر ارشــاد، رئیس سازمان صداوسیما، دبیر شورای عالی امنیت ملی و 
12 سال رئیس مجلس بود. او در زمان ریاست بر صداوسیما برنامه عصر عاشورا، 
برنامه هویت و نحوه اصلاع‌رسانی درباره کنفرانس برلین را در کارنامه دارد. شخصا 
درباره آقای لاریجانی قضاوت نمی‌کنم، قطعا ایشان مورد قضاوت پایگاه رای جریان 
اصلاحات قرار خواهد گرفت، هرچند که حتی برخی بزرگان جریان اصلاحات نظر 

دیگری داشته و فراموشکار شده باشند.
وی افزود: آقای پزشــکیان یک دوره وزیر و چند دوره نماینده مجلس بود. او 
فردی پاکدســت اســت اما کار اجرایی کلان در سطح ریاست‌جمهوری نداشته و 

همین مسئله مورد قضاوت مردم قرار خواهد گرفت.
مظفری درباره دیگر نامزدها یادآور شــد: آقای محسن رضایی در چند دوره 
نامزد انتخابات ریاســت‌جمهوری بود. آقای رستم قاسمی نیز یک دوره وزیر نفت 

بود. عملکرد او در حوزه دور زدن تحریم‌ها و اینکه نگذاشــت اقتصاد کشــور روی 
زمین بماند، مورد قضاوت مردم قرار خواهد گرفت.

»لبه پرتگاه« نمی‌دانید یعنی چه؟
یا می‌خواهید پاسخگو نباشید؟

علی لاریجانی در توییتر نوشت نگذاشتیم تندروها کشور را به لبه پرتگاه ببرند)!(
اخیراً اکانت توییتری ســعید جلیلی به نقل از وی تصریح کرده بود: کشــور 
با علی لاریجانی در پاســخ به این توییت جلیلی نوشــت: احتراماً باید عرض کنم 
مهم‌ترین دســتاوردمان این بود که با اجماع ملی اجازه ندادیم اقلیت بی‌منطقی، 
ایران را با تندروی به لبه پرتگاه ببرند. شــما سرنوشت مردم را به شوخی گرفتید 
که به عنوان یار کمکی آمدید تا ضعف‌های کاندیدای اصلی را بپوشانید؛ البته اگر 

»مواضع خطرناک« شما را گردن بگیرند.
این موضع‌گیری به نام علی لاریجانی در توییتر در حالی اســت که نیمی از 
قطعنامه‌های صادر شده در شورای امنیت علیه ایران، قبل از دبیری سعید جلیلی 
در شــورای عالی امنیت ملی و در دوره مذاکرات آقای لاریجانی صادر شده است. 
ثانیاً تعبیر غلط‌انداز »لبه پرتگاه« بیش از این که زیبنده عملکرد ســعید جلیلی 
باشــد، متناســب با عملکرد ائتلاف حاکم بر دولت و مجلس نهم )پسابرجامی( و 
دهم است که آقای لاریجانی جزو ارکان آنست و هم اینک رکوردهای تورم بالای 
40 درصد، ریزش‌های سرســام‌آور بورس، گرانی 680 درصدی مســکن، افزایش 
چند روز یک بار کالاهای اساســی، افزایش شــکاف طبقاتی، افول 6 پله‌ای رتبه 
اقتصادی ایران، مفاســد اقتصادی سیزده‌هزار میلیاردی و حیف و میل بیت‌المال 
برنامه خصوصی‌سازی، تشدید بیکاری و تعطیلی کارخانه‌ها و... را روی دست مردم 
گذاشته است. اما عجیب است که آقای لاریجانی و تیم تبلیغاتی )بخوانید عملیات 
روانــی فراهم آمده به دور وی( به جای پرداختن به این مصایب حاصل از ائتلاف 
مدعی اعتدال و اصلاحات، اصرار دارد با آقای جلیلی گلاویز شود و ادعا هم بکند 

که نگذاشتیم شما کشور را به لبه پرتگاه ببرید!
دولت روحانی دقیقا
با بورس چه کرد؟

در حالی که دولت روحانی ســال گذشــته، حداقل 60 هزار میلیارد تومان 
درآمد از طریق بورس کسب کرد، این بازار با سقوط تاریخی 40 درصدی و زیان 

سهامداران روبه‌رو بوده است.
بــه گزارش روزنامه فرهیختــگان، آقای روحانی اخیرا بــاز هم روی اعصاب 
ســهامداران و فعالان بازار بورس راه رفت و بدون آنکه شــوخی کند، از موفقیت 
دولتش در به‌اوج رساندن بورس و حمایت از آن سخن گفت. روحانی حتی در لحظه 
ایراد جمله دولت کار بسیاری در بورس انجام داده است خنده‌ای روی لب نداشت. 
منظور از موفقیت، ریزش ۴۵ درصدی شاخص و ضرر ۵۰ درصدی مردم است؟ یا 
مثلا فراری دادن ۷۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی حقیقی و فرصت‌سوزی بزرگ 
برای تامین مالی بنگاه‌ها را موفقیت خود می‌داند. روحانی گفته است که دولت در 
بازار دخالت نکرده و فقط آن را یاری کرده است؛ قابل‌باور است که تامین مالی ۲۱۰ 
هزار میلیارد تومانی دولت برای رفع کسری بودجه خود بدون مداخله در بازار رقم 
خورده باشد؟ ۹۵ درصد دارایی صندوق تثبیت بازاری هم که از آن حرف می‌زنید 
صرفا در صنایع بزرگ در حال فعالیت اســت، در حالی ‌که عمده ضرر سهامداران 
خرد در ســهم‌های کوچک و متوسط رقم خورده است؟ قابل ‌توجه رئیس‌جمهور 
باید عنوان کرد که اتفاقات بازار بورس در یک‌سال اخیر به بدنه اجتماعی و اعتماد 
مردم به سیاســتگذاران لطمه جدی وارد کرده و نگاه خرد دولت به بورس ممکن 
است انتفاع کلان و بلندمدت از آن را برای همیشه از دولت‌های بعدی سلب کند. 
روحانی راســت می‌گوید، دولت کار بسیار عظیمی در بازار سرمایه انجام داد 
و نگرش‌هــای جدیدی به بازار مالی تزریق کرد کــه می‌تواند الگویی برای دیگر 
کشورها باشــد. اقدامات عظیم دولت و پیامدهای آنها در بازار سرمایه شامل ۱۰ 
مورد است؛ ۱- سقوط ۴۵ درصدی شاخص کل )شدیدترین سقوط( در حد فاصل 
۱۹ مرداد ۹۹ تا روز گذشــته ۲- از دست رفتن در حدود ۴۰ درصد از دارایی ۴۶ 
درصد از مردم ۳- بی‌اعتمادی عمیق و از بین رفتن سرمایه اجتماعی در مواجهه با 
سیاستگذاری‌های اقتصادی ۴- ترویج فرهنگ سفته‌بازی و تشویق مردم به دوری از 
فعالیت‌های مولد و ارزش‌زا ۵- درآمد ۲۱۰ هزار میلیارد تومانی دولت از بازار سرمایه 
و تامین بخشــی از کسری بودجه ۶- عدم تامین مالی مولد و فروش شرکت‌های 
دولتی با سازوکار مناسب ۷- آزادسازی غیرهدفمند سهام عدالت و تهییج بازار در 
روزهای حیاتی ۸- دخالت‌های خلق‌الساعه و شبانه مدیران و اعضای هیئت دولت 
در بازار ســرمایه ۹- عدم کمک صندوق تثبیت بازار با وجود الزام در متن قانون 
۱۰- خلق نقدینگی از طریق پرداخت تسهیلات کلان بانکی به کارگزاران و افراد 

حقیقی و حقوقی خاص.
بر اساس برآوردها دولت در تامین ۳۱۰ هزار میلیارد تومان از بودجه خود در 

ســال ۹۹ با چالش‌های جدی روبه‌رو بوده اســت که به نظر می‌رسد از این مقدار 
کســری؛ ۲۱۰ هزار میلیارد تومان آن از طریق بازار ســرمایه و ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان دیگر نیز از پایه پولی تغذیه شــده اســت. از ۲۱۰ هزار میلیارد تومانی که 
دولت از بازار بورس در سال ۹۹ درآمد داشته؛ ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از طریق 
فروش اوراق بدهی و ۶۰ هزار میلیارد تومان دیگر نیز با مالیات و فروش شرکت‌های 

دولتی تامین شده است. 
یادآور می‌شــود بورس، روز اول هفته جاری را نیز با ریزش 27 هزار واحدی 

شاخص پشت‌سر گذاشت.
آفتاب یزد: جهانگیری

این بار هم نامزد پوششی است
یک روزنامه اصلاح‌طلب می‌گوید؛ اسحاق جهانگیری نامزد مهیای اصلاح‌طلبان 

نیست.
ســردبیر آفتاب یزد در ســرمقاله‌ای نوشــت: من هم دل خوشی از اسحاق 
جهانگیــری ندارم. او وقتی فهمید جایــگاه قبلی را در دولت دوم روحانی ندارد و 
حلقه واعظی قدرت بیشتری گرفته باید عطای معاون اولی را به لقایش می‌بخشید. 
اما وی ماند و اکنون بخش اعظم سوء مدیریت‌ها در دولت به نام او نوشته می‌شود. 
به هر حال این روزها رســانه‌های دســت راستی سیبل خوبی پیدا کردند و تصور 
می‌کنند اســحاق جهانگیری پله‌ای است برای رسیدن به عرش. در واقع اینگونه 
عنوان شده هر چقدر بهتر و سنگین‌تر معاون اول زده شود نظر بیشتری از مردم 

را می‌توان جلب کرد و تمام!
چندی پیش در گزارشی عنوان کردیم که لازم است اسحاق جهانگیری کاندیدا 

شود و از کارنامه دولت در مناظره‌ها دفاع نماید.
از همین رو او اکنون پا به میدان گذاشــته تا همین اقدام را انجام دهد ولی 
سؤال اینجاســت آیا او کاندیدای هدف اصلاح‌طلبان است و یا مانند سال 1396 

بناست در قامت یک کاندیدای پوششی باشد؟
صاحب این قلم تصور می‌کند اســحاق جهانگیــری کاندیدای اصلی و هدف 
جریان اصلاحات نیست و تقریباً همان نقش پوشش را بازی خواهد کرد. البته به 
نظر می‌رسد این موضوع محتوم نیست ولی اگر شرایط به همین منوال ادامه پیدا 
کند حضور جهانگیری دو حســن را می‌تواند داشــته باشد. اول برداشتن باری از 
روی دوش کاندیدای اصلی و هدف و دوم گیج کردن رسانه‌های پرمدعا و بی‌ادب 
دســت راســتی. تا اینجای کار او حداقل توانسته هدف دوم را محقق سازد. غالب 
انرژی استراتژیست‌های رسانه‌ای محافظه‌کاران درگیر اسحاق جهانگیری شده این 

یعنی تنفس و فرصت کاندیدای هدف.
در ســال 1396 نیز اسحاق جهانگیری در قامت پوششی به خوبی توانست از 
رئیس دفاع کند و به نظر می‌رســد در 1400 نیز بتواند هم محذوریت‌های دولت 

را بگوید و هم میدان بازی را به میل اصلاح‌طلبان تغییر دهد.
سازندگی: رأی رئیسی 

30 درصد از بقیه نامزدها بیشتر است
ارگان حزب اشــرافی کارگزاران می‌گوید بــا وجود تبلیغات اندک و کمرنگ 

آیت‌الله رئیسی، وی پیشتاز رأی مردمی در نظرسنجی‌هاست. 
روزنامه ســازندگی در گزارشی با عنوان »ضعیف در تبلیغات« نوشت: رئیسی 
در زمان ثبت‌نام گفت که باید شــرایط تغییر کند و بانیان و شرکای وضع موجود 
نمی‌توانند تغییردهنده اوضاع باشند.  با این وجود تا این لحظه رئيسی با ثبت‌نام و 
تشکیل منسجم ستاد و تبلیغ شعارهایش نشان داده که می‌داند دست برتر را دارد؛ 
هم سبد رأی اصولگرایان را در اختیار دارد و هم این که نماد مبارزه با ناکارآمدی 

و فساد نشان داده می‌شود.
رئيسی که در سال 96 با شعار دولت کار و کرامت در عرصه انتخابات حاضر 
شده بود این بار در بیانیه در زمان انتخابات بر موضوع تحول تمرکز داشت. برخی 
منابع از همان زمان ثبت‌نام تاکید کردند که رئیســی با شعار »مبارزه با فساد« و 

»دولت کارآمد« در انتخابات حاضر می‌شود.
مشخصا بیش از این که ابراهیم رئیسی اصراری بر نزدیک شدن به اصولگرایان 

داشته باشد اصولگرایان اصرار به نزدیک شدن به او دارند.
فارغ از تقسیم‌بندی فردی و جناحی در شرایط فعلی رئیسی در نظرسنجی‌ها 
صدرنشین است. براساس تازه‌ترین نظرسنجی ایسپا در تاریخ 27 تا 30 اردیبهشت 

ماه رئيسی با اختلاف سی ‌درصدی از دیگر کاندیداها جلوتر است.
در بررســی آرای منفــی کاندیداها نیز جهانگیــری 21 درصد، لاریجانی 8 
 درصد، احمدی‌نژاد 6 درصد و رئیسی 4/7 درصد آرای منفی را به خود اختصاص 

داده‌اند.
سیدابراهیم رئیسی، در هنگام ثبت‌نام در بیانیه‌ای با نفی »تعارفات سیاسی و زد 
و بندهای جناحی«، گفت که برای رسیدن به »ایران قوی« به »تحول همه‌جانبه و 
نظام‌مند« نیاز است. او در این بیانیه سیاهه‌ای از انتقادهای شدید خود به عملکرد 
دولت را این‌گونه آورده است: »ضعف مدیریت اجرایی، تقلیل توجه به آرمان‌های 
مبنایی یا انحراف از آن، بخشــی‌نگری، گم ‌کردن اولویت‌ها، تن ‌دادن به ســاختار 
فرســوده، جهت‌گیری‌های چندگانه و متعارض، بوروکراســی ناکارآمد و مزاحم، 

سیاست‌زدگی، چشم دوختن به بیرون و تحقیر توان داخلی.«

پیروزی فلسطینی‌ها در جنگ اخیر قابل پیش‌بینی بود چرا که رژیم 
صهیونیستی در 16 سال گذشته در هیچ جنگی پیروز نشده و نه در جنگ 
با لبنان و نه در جنگ با غزه به دستاوردی نرسیده بود. از آن طرف دست 
این رژیم برای مقاومت فلسطین کاملًا رو بود. اسرائیل فقط می‌توانست 
شهر غزه را مورد تهاجم قرار دهد و در سطحی تلفات انسانی بگیرد که 
خود این موضوع هم یک نقطه ضعف برای او به حساب می‌آمد چرا که 
امکان دفاع از اقدامات جنایت‌‌بار او را از مدافعانش می‌گرفت. درخصوص 

این جنگ نکاتی وجود دارد: 
1- رژیم صهیونیستی اصولاً گمان نداشت که بدون آنکه به طرف 
فلسطینی در غزه حمله کند، از سوی آن مورد حمله قرار گیرد و از این رو 
این رژیم، جنگ را یک دستور کار اسرائیلی به حساب می‌‌آورد. در واقع 
رژیم در دو سال گذشته، نتوانست متوجه آمادگی تدریجی فلسطینی‌ها 
برای تهاجم به خود شــود. به همین دلیل بلافاصله پس از آنکه در روز 
دوشنبه جنگ، با شلیک موشک‌های غزه به سمت »شهرک‌نشین‌های 
مزدور« آغاز شد، محافل صهیونیستی و حتی از درون ارتش، اعتراض‌ها 
به ســرویس اطلاعات نظامی اسرائیل شروع شــد. در واقع این عدم 

پیش‌بینی اولین شکست اسرائیل در این جنگ به حساب می‌آید. 
2- دومین نکته، انفعال مطلق رژیم صهیونیستی در این جنگ بود. 
وقتی شلیک موشک‌ها از غزه به سمت شهرک‌های یهودی قدس شروع 
شد، رژیم بلافاصله سه دلیل آغاز این جنگ را به نفع جنبش مقاومت 
حل و فصل کرد یعنی اجرای حکم دادگاه عالی علیه محله »شیخ جراح« 
را متوقف کرد، نظامیان مستقر در صحن مسجدالاقصی را از آنجا خارج 
کرد و گفت که مانع صدمه زدن یهودیان شهرک‌ها به مسلمانان ساکن 
قدس خواهد شد. رژیم توقع داشت با این اقدام تعجیلی فضای قدس 
و کرانه باختری آرام شــده و بحران فروکش ‌کند اما این اتفاق نیفتاد و 
ســاکنان قدس و کرانه در بخش‌های مختلف با نیروهای نظامی رژیم 
درگیر شدند و همه چیز حکایت از یک انتفاضه فراگیر می‌کرد. پس از 
این بود که رژیم با شش ساعت تأخیر، حملاتی را متوجه غزه کرد اما در 
عین حال در ساعات اولیه تلاش کرد تا به گونه‌ای عمل کند که تلفات 
انسانی نگیرد چرا که برحسب تجربه، دریافته بود هر چه تعداد شهدا به 
خصوص کودکان و زنان کمتر باشد، اداره جنگ برای او آسان‌تر خواهد 
بود. اما جنگ آغاز شــده بود و مواضع اعلامی فرمانده ارشد ارتش از 
تصمیم رژیم بر به دست آوردن پیروزی سریع حکایت می‌کرد. فرمانده 
ارتش حتی از لزوم حمله زمینی به غزه حرف می‌زد. این در حالی بود 
که رژیم اسرائیل به طور واقعی نه دنبال گسترده کردن دامنه جنگ و 
نه در مورد حمله زمینی به جمع‌بندی رسیده بود. در این میان فرمانده 
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد زدن 250 نقطه در غزه را در دستور 
کار دارد و گمان می‌کرد ظرف چند ساعت با زدن این نقاط می‌تواند هم 
گردان‌های مقاومت را از گردونه خارج کند و هم به جنگ خاتمه دهد اما 
واضح بود که موضع‌گیری و اقدام ارتش بر مبنای اطلاعات و تصمیم‌گیری 
دقیق نبود. چرا که طبعاً وقتی گردان‌های مقاومت وارد عملیات شدند، 
مقاومت از قبل فکری برای جابه‌جایی امکانات و نیروهای خود کرده بود. 
در اینجا اســرائیل به همان وضعی گرفتار شد که در جنگ 33 روزه با 
حزب‌الله مواجه گردید؛ در آنجا هم حزب‌الله قبل از آغاز جنگ امکانات 
و نیروهای خود را جابه‌جا کرده بود و لذا بمباران‌ها نتوانستند به توانایی 

آن آسیب وارد کند. 
اسرائیل دو ساعت پس از آغاز جنگ، 250 نقطه را زد اما از دامنه 
شلیک موشک‌ها به مناطق مختلف کاسته نشد و لذا اسرائیل از همان 
روز اول، با مقامات مصر و قطر تماس گرفت تا آتش‌بس برقرار شود. در 
اینجا هم ارتش با محاســبات غلط و بر مبنای گذشته با مصری‌ها وارد 
گفت‌وگو شد و این در حالی بود که سقف خواسته‌های طرف فلسطینی 
بالا رفته و در صدد بود از این رژیم امتیاز بگیرد. اسرائیل با درخواست 
آتش‌بس وارد قاهره شــد و پس از مواجه شدن با خواسته‌های جدید 

طرف فلسطینی دست خالی این شهر را ترک کرد. 
3- جنــگ از نظر زمانی در »زمان مناســب« اتفاق افتاد و این از 
هوشمندی طرف فلسطینی و غافلگیری طرف اسرائیلی خبر می‌دهد. 
رژیم صهیونیستی پس از آنکه علی‌رغم برگزاری چهارمین انتخابات 
پارلمانی طی دو ســال، نتوانست در مورد تشــکیل کابینه جدید به 
موفقیتی نایل آید و اختلافات میان احزاب و نهادهای مختلف آن بالا 
گرفته بود، با جنگ مواجه شــد و چون هنگامه، هنگامه انتخاب دولت 
بود، جنگ نمی‌توانســت آنان را به سمت موضع واحد ببرد. کما اینکه 
این بار وقتی جنگ شروع شد علی‌رغم آنکه شروع‌کننده آن حماس و 
جهاد اسلامی بودند، حملات اسرائیلی‌ها بیش از آنکه علیه جنبش‌های 
مقاومت فلسطینی باشد، علیه نتانیاهو و ارتش صورت گرفت. نکته دیگر 
این است که این جنگ زمانی آغاز شد که طرف‌های عربی حمایت‌کننده 
رژیم صهیونیستی در موضع ضعف قرار گرفته بودند و روند سازش به 
بن‌بست رسیده بود. جنگ در این زمان به عنوان راه‌حل جایگزین روند 
شکست خورده سازش درخشندگی پیدا کرد. بنابراین انتخاب »زمان 
مناســب« در جنگ توانست هم بحران درون اسرائیل را تعمیق کند و 
هم جریان‌ سازشــکار عرب را از نقش‌آفرینی در پرونده فلسطین باز 
دارد. آنچه از مجموعه بررسی‌ها برمی‌آید این است که رژیم اسرائیل و 
فرماندهان ارتش آن به هیچ وجه تصور نمی‌کردند با آغاز یک جنگ آن 

هم در این زمان از سوی طرف فلسطینی مواجه شوند.
4- این جنگ برای طرف فلسطینی »صحنه قدرت‌نمایی« جدید بود 
و مؤثر هم واقع شد. تن دادن رژیم اسرائیل به شروط مقاومت فلسطین، 
از کارآمد بودن سیاست قدرت‌نمایی طرف فلسطینی بود. تا پیش از این، 
جنگ صحنه قدرت‌نمایی رژیم صهیونیستی بود و لذا حداکثر خواسته‌ای 
که طرف فلسطینی در این جنگ‌ها داشت، برقراری »آتش‌بس« بود. اما در 
اینجا موازنه معکوس شد. طرف فلسطینی جنگ را شروع کرد و انواعی 
از سلاح‌های با بردهای مختلف و سر جنگی متفاوت خود را به میدان 
آورد و کل جغرافیای رژیم را طی 12 روز متوالی زیر آتش خود گرفت و 
موفق شد حدود 5 میلیون نفر یهودی را روانه پناهگاه‌ها کند و حال آنکه 
رژیم آمادگی پذیرش حداکثر دو میلیون نفر داشت. مقاومت فلسطین 
توانست موازنه آتش را برقرار کند. این در حالی بود که حملات ارتش 
اسرائیل فقط متوجه غزه آن هم نه کل باریکه بلکه شهر غزه بود. طرف 
فلسطینی در این جنگ به طور منسجم عمل کرد هم از حیث وحدت 
عمل گردان‌های مقاومت- وابسته به حماس، جهاد و فتح- و هم از حیث 
برخوردار بودن از حمایت قاطع فلسطینی‌های ساکن غزه، کرانه و قدس، 
سرزمین‌های 1948 و ساکنان اردوگاه‌های فلسطینی و این در حالی بود 
که طرف اسرائیلی کاملًا متشتت بود و تظاهرات ضدنتانیاهو و درگیری 
میان مسلمانان و یهودی‌های 1948 در حین جنگ استمرار پیدا کرد. 

5- یک نکته مهم این است که رژیم صهیونیستی از امروز در انتظار 
جنگ بعدی است و این موضوع را پذیرفته که از این پس فلسطینی‌ها 
هم می‌توانند آغازکننده، اداره‌کننده و به نتیجه‌رساننده جنگ باشند. 
این موضوع امنیت خاطر را از ارتش اسرائیل می‌گیرد. سران ارتش رژیم 
صهیونیستی تا پیش از این تهدید اول خود را ایران و تهدید دوم خود 
را حزب‌الله معرفی می‌کردند که البته درســت هم هست اما این جنگ 
نشــان داد، تهدید حیاتی خیلی نزدیک‌تر از تصور آنان می‌باشد این 
تهدید اولاً در داخل مرزهای فلسطین و توسط صاحبان خانه می‌باشد. 
این البته به معنای رفع نگرانی رژیم از ایران و حزب‌الله نیســت، بلکه 
به این معناست که خود فلسطین به تهدید اول اسرائیل تبدیل شده و 
این موضوعی جدید اســت. به این نکته باید توجه داشت که اگر ایران 
یا حزب‌الله بخواهند اقدامی علیه رژیم انجام دهند، نیازمند بهانه قابل 
قبولی اســت اما طرف فلسطینی برای دست زدن به جنگ همین الان 
صدها دلیــل دارد و لذا جنگ می‌تواند در هر لحظه اتفاق بیفتد و این 
سیاســت‌گذاری رژیم را به شدت متزلزل می‌کند. دولتی که هر لحظه 
منتظر آغاز جنگ و موشک‌باران شهرهای خود از شمال تا جنوب است، 
چگونه می‌تواند برای آینده خود برنامه‌ریزی کند و به اجرای آن امیدوار 
باشد؟ بنابراین در یک جمع‌بندی می‌توانیم بگوییم رژیم صهیونیستی 
دیگر ثبات ندارد، اعصاب آرام ندارد، آینده ندارد و فروپاشی از این پس، 

رایج‌ترین کلمه در ادبیات آن می‌باشد.

اسرائیل چگونه
 این جنگ را باخت؟ 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
یک‌شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۰
۱۱ شوال ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۵۳

مهلت سه‌ماهه تمام شد 

آمریکا تحریم‌ها را لغو نکرد
دوربین‌های نظارتی آژانس را جمع کنید

پیام تبریک و تقدیر دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین به رهبر انقلاب: 

حاج اسماعیل قاآنی و همکارانشان 
لحظه به لحظه در کنار ما بودند

سرویس سیاسی-  
دولت آمریکا در یک موضعگیری 
گستاخانه اعلام کرده که تحریم‌های 
ضدایرانی را لغو نمی‌کند. از سوی 
انرژی  آژانس  ماهه  مهلت 3  دیگر 
اتمی ‌نیز پایان یافته است. بنابراین 
طبق قانون مجلس و بنابر اظهارات 
دولتمردان، باید دوربین‌های نظارتی 

آژانس خاموش شود.
در سال گذشته، برخی دولتمردان 
همصدا با مدعیان اصلاحات و رسانه‌های 
زنجیــره‌ای تأکید داشــتند که بایدن 
اقدامــات ضدایرانی ‌ترامــپ را تغییر 
داده و در اســرع وقت به اجرای کامل 
تعهدات برجامی بازخواهد گشت.‌ ترامپ 
و پمپئــو و دیگر مقامات دولت ســابق 
آمریکا در اظهاراتی گســتاخانه مدعی 
بودند که »برجام ناقص« اســت و توان 
موشــکی و قدرت دفاعی ایران نیز باید 
به متن برجام ضمیمه شود. دائمی‌کردن 
محدودیت‌هــای برجامی ایــران نیز از 
جمله درخواست‌های گستاخانه دولت 
‌ترامــپ بود. ‌ ترامپ رفــت و بایدن در 
کاخ سفید مستقر شد. اما همان‌طور که 
منتقدان و کارشناسان و صاحب‌نظران به 
درستی اعلام کرده بودند، رئیس‌جمهور 
دموکرات در مســئله ایران دقیقاً همان 
مســیر رئیس‌جمهور جمهوری‌خواه را 
در پیــش گرفته و حتی تلاش کرد که 
موضعی سفت و سخت‌تر هم اتخاذ کند.
آمریکا: تحریم‌ها را لغو نمی‌کنیم

در آخرین نمونه، یک مقام وزارت 
خارجــه آمریکا بار دیگر تأکید کرد که 
دولت جو بایدن تحریم‌ها علیه ایران را 
تنها بعد از »بازگشت دوجانبه به توافق« 

رفع خواهد کرد)و نه لغو(.
پایگاه »واشنگتن‌اگزماینر« به نقل 
از منابع نزدیک بــه تیم مذاکره‌کننده 
کشورهای  هیئت‌های  نوشــته  آمریکا 
غربــی در آخرین دور مذاکرات وین به 
درخصوص  معناداری«  »پیشرفت‌های 

احیای برجام دست پیدا کرده‌اند.
یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
که‌ اشــاره‌ای به نامش نشــده به این 
پایگاه گفــت: »دور جدید گفت‌وگوها 
در وین مثبت بود. شاهد پیشرفت‌های 

معناداری بودیم«.
ایــن مقام وزارت خارجــه آمریکا 
با وجود ایــن تصریح کــرده کماکان 
»اختلاف‌های مهمــی« میان طرف‌ها 

وجود دارد که بایستی رفع شوند.
چهارمین دور نشســت کمیسیون 
مشترک‌ برجام که با حضور هیئت‌های 
ایــران و 1+4 در گرندهتل شــهر وین 

برگزار شده بود چهارشنبه هفته گذشته 
به پایان رســید. در این نشست روسای 
هیئت‌ها مروری بر پیشرفت‌های حاصله 
در دور چهارم و آخرین وضعیت متن‌ها 
کرده و به تبادل‌نظر درخصوص مســیر 
پیش رو پرداختند. هیئت‌ها با‌ اشــاره 
بــه متن‌های تهیه شــده که در نتیجه 
نشست‌های متعدد دوجانبه و چندجانبه 
در ســطوح مختلف حاصل شــده‌، از 
وضعیت کلی مذاکرات و مسیر طی شده 
ابــراز رضایت کردند و بر ضرورت حفظ 
شتاب آهنگ کنونی در ادامه گفت‌وگوها 
تأکید کردند. سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت:موضع آمریکا همیشه این 
بوده که ما آماده‌ایم تحریم‌های ناسازگار 
با برجام را رفع کنیم، اما این کار را فقط 
در صورت بازگشت دوجانبه به پایبندی 

به توافق انجام خواهیم داد.
وی همچنیــن تأکید کرد: ماهیت 
دقیق گام‌های تحریمی‌که ایالات متحده 
برای محقق شدن این هدف باید بردارد، 

موضوع گفت‌وگو است.
کاتسا، آیسا، ویزا، سیسادا

 و چرخه دلار
بر اســاس فهرســت دفتر کنترل 
دارایی‌هــای وزارت خزانه‌داری آمریکا 
بیش از ۱۵۰۰ شخصیت و نهاد ایرانی 
یا در فهرســت تحریم‌ها قرار گرفته‌اند 
و یا با برچســب جدید مــورد تحریم 
قرار گرفته‌اند. مطالبه ایران این اســت 
کــه آمریکا به‌صورت عملــی و دائمی، 
تحریم‌های کاتسا، آیسا، ویزا و سیسادا 
را لغو کند و ایران بتواند این موضوع را در 
ظرف زمانی لازم راستی‌آزمایی کند. اما 
طرف آمریکایی به هیچ عنوان حاضر به 
انجام چنین کاری نیست. منتقدان تأکید 
دارند که آمریکا باید تحریم‌های مذکور و 
همچنین تحریم مربوط به چرخه دلار 
را لغو کرده و سپس به برجام بازگردد.

کارشناســان معتقدند که بیش از 
1500 تحریم با برچســب‌های جدید 
بازآفرینی شــده‌اند. بر همین اســاس 
آمریــکا چه بــه برجام برگــردد و چه 
برنگردد، مســئله برجام نیست، مسئله 
اصلی لغو 1500 تحریم و راستی‌آزمایی 
این اقدام از ســوی ایران است.  اقدامی 
کــه دولت‌های آمریکا و از جمله دولت 
‌‌ترامپ انجام داده‌اند، تغییر برچســب 
تحریم‌هاست. بر همین اساس تا زمانی 
که این اقدام خصمانه ادامه داشته باشد، 

عملًاً لغو تحریم‌ها، ثمری ندارد.
آمریــکا باید تمامــی تحریم‌ها- با 
برچســب‌های مختلــف- را به‌صورت 
دائمی ‌لغــو کرده و این اقدام توســط 

ایران راستی‌آزمایی شود. در صورت تایید 
اقدام طرف آمریکایی، آن وقت ایران به 
تعهدات کامل برجامی بازخواهد گشت. 

پایان مهلت 3 ماهه
مهلت ســه ماهه ایــران به آژانس 
بین‌المللی اتمی‌در اول خرداد به پایان 
رسید و این در حالی است که خواسته 
ایران محقق نشده و طرف مقابل نتوانسته 
در این مدت به ادعای خود پاسخ دهد. 
ایران در پی آن بود تا بازرســی‌های در 
چارچــوب پروتکل‌ الحاقــی را متوقف 
کند، اما آژانس انرژی اتمی‌درخواســت 
کرد که اطلاعات مربوط به دوربین‌های 
آژانس در داخل ایران بدون دسترسی 
بازرسان بین‌المللی باقی بماند و اگر در 
ایــن فرصت ســه ماهه طــرف مقابل 
تحریم‌هــا را لغو کرد و خواســته ایران 
را برآورده کرد بعد از سه ماه بتوانند از 
این داده‌ها استفاده کند. حال مهلت سه 
ماهه ایران به آژانس بین‌المللی اتمی ‌۲۲ 
می‌ یا اول خرداد به پایان رسیده و این 
در حالی است که تاکنون خواسته ایران 
محقق نشــده و با روند فعلی مذاکرات 
بدون نتیجه مانده است. آمریکا نیز در 
جدیدترین موضعگیــری خود صراحتا 
اعلام کرده که تحریم‌ها را لغو نخواهد 
کرد. بنابراین هیچ دلیلی وجود ندارد که 
ایران مهلت موردنظر را تمدید کند، چرا 
که طرف مقابل نتوانســته در این مدت 
به ادعای خود پاســخ دهــد. برهمین 
اساس باید دوربین‌های نظارتی آژانس 

خاموش شود.
جمع‌آوری دوربین‌ها 

در صورت عدم لغو تحریم‌ها
علی‌اکبر صالحی، رئیس ســازمان 
انرژی اتمی- 8 اســفند 99- با‌ اشــاره 
به مهلت 3 ماهه ایران به آژانس انرژی 
اتمی‌گفته بــود: »الان آژانس تا ۳ ماه 
حق دسترســی به دوربین‎های نظارتی 
را ندارد و اگر تحریم‎ها لغو نشــود این 
اطلاعات پاک شده و می‎گوییم دوربین‎ها 

را بردارند«.
اکنــون دولت آمریــکا بدون آنکه 
حاضــر به برداشــتن تحریم‌ها شــود، 
به‌دنبال آن اســت که در قالب 1+5 با 
ایران به گفت‌وگو  جمهوری اســامی 
بنشیند و تأکید دارد پیش از آن، هیچ 
تحریمــی ‌را لغو نخواهد کــرد. دولت 
بایدن در پی بازگشــت به برجام بدون 

لغو تحریم‌ها است. 
زبان زور

آمریــکا و اروپــا به دفعــات ثابت 
کرده‌اند که فقط زبان زور را می‌فهمند. 
با توجه به خوی سلطه‌گری و غارتگری 

طرف غربی، فقط با زبان اقتدار می‌توان 
از زیاده‌خواهــی و وعده‌های نســیه در 
مقابــل اقدامات نقــد جلوگیری کرد.  
میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه 
در سازمان‌های بین‌المللی »وین« طی 
مصاحبــه‌ای با روزنامه »اکو مســکو« 
تأکید کرد که هدف فقط به بازگشــت 
ایــالات متحده و جمهوری اســامی 
ایران به برجام محدود نمی‌شود و هدف 
اصلی احیای کامل برجام به شکل اولیه 
آن اســت. اولیانوف در ادامه با انتقاد از 
سیاســت تحریمی‌ایالات متحده گفت: 
»همان‌طور که می‌دانیــد آمریکایی‌ها 
قطعاً سیاست تحریمی‌ هولناکی دارند. 
این تحریم‌ها کاملًاً غیرقانونی است و با 
هنجارهای قوانین بین‌المللی سازگاری 

ندارد«.

پــس از پیــروزی مقاومت 
روزه  دوازده  در جنگ  فلسطین 
زیاد  آقای  رژیم صهیونیستی،  با 
دبیــرکل جنبش جهاد  النَخاله 
اسلامی فلســطین در نامه‌ای به 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
ضمــن تشــکر از حمایت‌های 
جمهوری اســامی در این نبرد، 
به  را  فلسطین  مقاومت  پیروزی 

رهبر انقلاب تبریک گفتند.
متن نامه دبیرکل جنبش جهاد 

اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

»وَاذْکُرُوا إذِْ أنَتُْمْ قَلیِلٌ مُسْتَضْعَفُونَ 
فَکُمُ  فـِـی الْرْضِ تخََافُــونَ أنَْ یتََخَطَّ
النَّاسُ فَآوَاکُمْ وَأیَدََّکُمْ بنَِصْرِهِ وَرَزَقَکُمْ 

بَاتِ لعََلَّکُمْ تشَْکُرُونَ.« یِّ مِنَ الطَّ
 ، لمیــن لعا ب‌ا ر لله  لحمــد ا
الحمدلله‌الذی أمرنا بالإسلام، والصلاهًْ 
والسلام على سید المرسلین سیدنا و 
قائدنا محمد، و على آل بیته و من والاه 

إلى یوم الدین.
انقلاب  رهبــر  مبــارک  محضر 
اســامی آیت‌الله سید علی خامنه‌ای 

)ادام‌ الله حضوره و برکاته(
السلام علیکم و رحمهًْ‌الله و برکاته
با افتخار و سربلندی به نمایندگی 
از طرف خود و برادرانم در فرماندهی 
و رزمندگان جنبش جهاد اســامی 
پیــروزی  قــدس،  و گروهان‌هــای 

ملت فلســطین و مقاومت سرافراز و 
دلاورشان را علیه دشمن صهیونیستی 
و استکبار و طغیان این رژیم، به شما 

تبریک عرض می‌نمایم.
حمایت‌ها و پشتیبانی‌های دائمی، 
مستمر و آشکارتان در همه‌ عرصه‌ها، 
بزرگ‌ترین و برجسته‌ترین نقش را در 
نبرد »سیف القدس« و دستاوردهای 
ناشــی از آن ایفــا کــرد. رزمندگان 
نظامی  برتری‌های  علی‌رغم  مقاومت 
که دشــمن در دست داشت، با تمام 
قــدرت، اقتدار، شــجاعت و دلاوری 
در این نبرد پا به میدان گذاشــتند. 
ایســتادگی و پیروزی ملت فلسطین 
جز با یاری و تأیید خداوند امکان‌پذیر 
نبود؛ یاری خداوند باعث شد امکانات 
ناچیز ما پرتوان شوند و کسانی را که 
از مردم بر خود ترسان بودند که مبادا 
آنهــا را از روی زمیــن برچینند، در 
 چشم دشمنان بزرگ و توانمند به نظر 

بیایند.
ملــت و مقاومت فلســطین در 
صحنه‌ای که همــه‌ مؤمنان جهان را 
خشــنود کرد، بینی دشــمنان را به 
خاک مالید و رژیم صهیونیستی را بار 
دیگر سست‌تر از خانه‌ عنکبوت، جلوه 
داد. در این لحظات تاریخی از شــما 
و برادرانمان در نیروی قدس بســیار 
تقدیر و تشکر می‌کنم که در سال‌های 
طولانی گام به گام همراه ما بوده و هر 

توانایی، علم و کمکی را که در دست 
داشتند، با اخلاص بی‌نظیر خود به ما 
تقدیم کردند؛ تا اینکه چنین روز عزیز 

و پربرکتی به ارمغان آمد.
لازم می‌دانم شهید عزیز و فرمانده 
محبوب‌مان حاج قاسم سلیمانی را به 
یاد آورم که با شــهادت خود مقام و 
منزلت بزرگی را به دســت آورد؛ به 
درســتی که در این لحظات تاریخی 
جای خالی ایشــان برای ما احساس 

می‌شود.
شــهید  بــرادران  و  دوســتان 
)ســلیمانی( خصوصا حاج اسماعیل 
قاآنی و همکاران ایشــان، همواره در 
هدایت و فرماندهی این نبرد، لحظه 
به لحظه در کنار ما بودند و به راستی 
که حضورشان برای ما پربرکت و بسیار 

مثمرثمر بود.
از خداونــد می‌خواهم شــما را 
محفــوظ بــدارد و همواره مــا را از 
وجود پربرکت شــما بهره‌مند سازد. 
بــرای حفظ جمهوری  ما همچنین 
 اسلامی ایران و سربازان دلاور آن دعا 

می‌کنیم. و الحمدلله رب‌العالمین.
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گفت و شنود

شغال و شتر!
گفت: بعد از شکست سنگین و خفت‌بار رژیم صهیونیستی برخی 
از کشورهای عربی که در پی برقراری رابطه با اسرائیل بودند بد‌جوری 

به وحشت افتاده‌اند.
گفتم: باورشان نمی‌شد که رژیم صهیونیستی درباره قدرت 
خود قُمپز در می‌کند و تاب ایســتادگی در مقابل نیروهای 

مقاومت را ندارد.
گفت: حیوونکی‌ها گول تسلیحات و حمایت آمریکا از اسرائیل را 

خورده بودند و انتظار داشتند امنیت آنها را حفظ کند!
گفتم: شــغالی گول هیکل درشت شتر را خورده و با او 
 طرح دوستی ریخت و برای دوام دوستی دُمش را به دُم شتر 
گره زده بود. روزی یک شــیر به شتر حمله کرد و شتر پا به 
فرار گذاشت و شغال که پاهای کوچکی داشت پشت شتر مثل 
پاندول ساعت این‌طرف و آن‌طرف می‌رفت. رفیقش پرسید 
این چه وضعیتی است؟! گفت؛ این نتیجه پیوند با کسانی است 

که ظاهر کوه و زَهره موش دارند!


